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Kære Tenna,

Tak for dine svar.

Vi er stadig af den opfattelse at en 42m høj antennemast er ude af proportioner med bygningerne og vil ødelægge et naturskønt
landskab og udsigten ned mod Isefjorden.

Vi protesterer på det kraftigeste mod jeres forslag.

Med venlig hilsen
Lene og Martin Beynon

On 17 May 2023, at 15.03, Tenna Marie Hertel Jacobsen <tmhja@frederikssund.dk> wrote:

Kære Lene
 
Af vores byggesagsarkiv fremgår det at bygningen på Lergårdsvej 5 er 8 meter høj. Der er 4,2m fra jorden og op til taget begynder, og 3,8m fra
tagets start og til toppen af bygningen. 
Når jeg målet bygningen passer disse mål meget godt.
 
Masten i Venslev industriområde er 42 m høj, ligesom den ansøgte mast på Lergårdsvej 5.
Masten i Venslev ligger ca. i terræn kote 44,75
Lergårdsvej 5 ser ud til at ligge i terræn kote 40,5
En mast på Lergårdsvej skulle derfor syne ca. 4 meter kortere end den i Venslev. 
 
Umiddelbart ser ansøgers skitsering realistisk ud, når jeg tegner højden ind på det billede som Sofie tog mens vi var på besøg hos jer.
Jeg vedhæfter kommunens opmåling. Masten bliver 37,8 m fra den nederste del af taget, når jeg trækker de 4,2m fra som der er fra jorden og op
til taget. 
Du er velkommen til at sende endnu en tegning ud fra de nye mål.
 
 
Vi har tidligere givet tilladelse til en 48 m høj mast på Hyllingeriis 4, 4050 Skibby.
Masten på Hyllingeriis 4 er placeret indenfor kystnærhed zonen, i et landskab der er klassificeret som bevaringsværdigt landskab og værdifuldt
kulturmiljø.
Til sammenligning er placeringen på Lergårdsvej også indenfor kystnærhed zonen, i et landskab der er klassificeret som bevaringsværdigt
landskab og værdifuldt kulturmiljø. Hertil er Lergårdsvej klassificeret som en del af større sammenhængende landskaber.
 
Umiddelbart vil vi i kommunen ikke være interesseret i flere master end højst nødvendigt, da det vil påvirke landskabet mere. Dette følger også
klagenævnets praksis.
Det er derfor svært at se et scenarie, hvor vi ville give tilladelse til to mindre master i stedet for en stor.
 
 
Jeg ser det desværre ikke muligt at placerer masten i Vejle landsby.
Vejle landsby er omfattet af en lokalplan, hvor anvendelsesbestemmelserne forhindre at telemasten kan opstilles.
Det er ikke muligt at dispenserer fra disse anvendelsesbestemmelser.
 
 
Som vi snakkede om da Sofie og jeg var på besøg, så kan vi ikke ligge vægt på at den ansøgte placering ligger nær en fredning, så længe den
ikke ligger indenfor fredningen. 
Der er heller ikke nogen beskyttelseslinjer fx fortidsmindebeskyttelseslinjer eller beskyttet natur som fx søer, som bliver påvirket af placeringen. 
Da der er en betydelig samfundsmæssig interesse i at forbedre dækningen, skal der findes en placering til masten som opfylder dækningskravet.
 
 
Send mig gerne eventuelle supplerende bemærkning, billeder og spørgsmål.
 
 
Venlig hilsen
 
Tenna Jacobsen
Landzone medarbejder
 
Center for By og Landskab
Byg og Miljø
Torvet 2, 3600 Frederikssund
47 35 10 00
www.frederikssund.dk
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Kære Lene
 
Af vores byggesagsarkiv fremgår det at bygningen på Lergårdsvej 5 er 8 meter høj. Der er 4,2m fra jorden og op til taget begynder, og 3,8m fra tagets start og
til toppen af bygningen.
Når jeg målet bygningen passer disse mål meget godt.
 
Masten i Venslev industriområde er 42 m høj, ligesom den ansøgte mast på Lergårdsvej 5.
Masten i Venslev ligger ca. i terræn kote 44,75
Lergårdsvej 5 ser ud til at ligge i terræn kote 40,5
En mast på Lergårdsvej skulle derfor syne ca. 4 meter kortere end den i Venslev. 
 
Umiddelbart ser ansøgers skitsering realistisk ud, når jeg tegner højden ind på det billede som Sofie tog mens vi var på besøg hos jer.
Jeg vedhæfter kommunens opmåling. Masten bliver 37,8 m fra den nederste del af taget, når jeg trækker de 4,2m fra som der er fra jorden og op til taget.
Du er velkommen til at sende endnu en tegning ud fra de nye mål.
 
 
Vi har tidligere givet tilladelse til en 48 m høj mast på Hyllingeriis 4, 4050 Skibby.
Masten på Hyllingeriis 4 er placeret indenfor kystnærhed zonen, i et landskab der er klassificeret som bevaringsværdigt landskab og værdifuldt kulturmiljø.
Til sammenligning er placeringen på Lergårdsvej også indenfor kystnærhed zonen, i et landskab der er klassificeret som bevaringsværdigt landskab og
værdifuldt kulturmiljø. Hertil er Lergårdsvej klassificeret som en del af større sammenhængende landskaber.
 
Umiddelbart vil vi i kommunen ikke være interesseret i flere master end højst nødvendigt, da det vil påvirke landskabet mere. Dette følger også klagenævnets
praksis.
Det er derfor svært at se et scenarie, hvor vi ville give tilladelse til to mindre master i stedet for en stor.
 
 
Jeg ser det desværre ikke muligt at placerer masten i Vejle landsby.
Vejle landsby er omfattet af en lokalplan, hvor anvendelsesbestemmelserne forhindre at telemasten kan opstilles.
Det er ikke muligt at dispenserer fra disse anvendelsesbestemmelser.
 
 
Som vi snakkede om da Sofie og jeg var på besøg, så kan vi ikke ligge vægt på at den ansøgte placering ligger nær en fredning, så længe den ikke ligger
indenfor fredningen.
Der er heller ikke nogen beskyttelseslinjer fx fortidsmindebeskyttelseslinjer eller beskyttet natur som fx søer, som bliver påvirket af placeringen.
Da der er en betydelig samfundsmæssig interesse i at forbedre dækningen, skal der findes en placering til masten som opfylder dækningskravet.
 
 
Send mig gerne eventuelle supplerende bemærkning, billeder og spørgsmål.
 
 
Venlig hilsen
 
Tenna Jacobsen
Landzone medarbejder
 
Center for By og Landskab
Byg og Miljø
Torvet 2, 3600 Frederikssund
47 35 10 00
www.frederikssund.dk

 
Vi passer på dine data
Vil du v ide mere, så læs om vores databeskyttelse og dine
rettigheder på vores hjemmeside.
 
Fra: Lene Beynon < > 
Sendt: 15. maj 2023 09:08
Til: Tenna Marie Hertel Jacobsen <tmhja@frederikssund.dk>
Emne: Re: 42m antennemast - Lergårdsvej 5, 4050 Skibby
 
Kære Tenna,
 
Jeg lovede at sende liste med spørgsmål:
 
Hvor høj er Lergårdens lade?
Hvor høj er masten i Venslev industriområde?
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Kunne der i stedet for den voldsomme høje mast på Lergården (en enkelt gård midt i landskabet), installeres 2 mindre master?
 
Hvorfor kan masten ikke stå i Vejleby, som er et opbygget område?
 
Er der andre steder hvor I har godkendt en så høj mast midt i et naturskønt landskab?
 
Med venlig hilsen
Lene Beynon
 
 
 

On 12 May 2023, at 13.04, Lene Beynon < > wrote:
 
Kære Tenna,
 
Tak fordi I kom og besøgte os i tirsdags.
I kunne se hvor smukt her er og hvor meget antennen vil dominere området og udsigten.
Som Sofie sagde er det ikke muligt at skjule masten med træer.
 
Vedhæftet er et billede, som viser højden af masten hvis laden er 8,5m høj.
Som vi talte om er det jo ikke bare en gitterkonstruktion, men der vil blive monteret et antal hvide kasser på den øverste del af masten.
 
Vi håber meget, at I kan finde en alternativ beliggenhed, hvor masten ikke vil have en negativ indvirkning på landskabet, såsom Vejleby
eller Blakkemølle. Her ligger opbyggede områder tæt på den forslåede placering.
 
Med venlig hilsen
Lene og Martin Beynon
<Antennemast højde hvis laden er 8,5m.pdf>
 
 

On 8 May 2023, at 14.50, Tenna Marie Hertel Jacobsen <tmhja@frederikssund.dk> wrote:
 
Kære Lene og Martin
 
Ansøger har sendt følgende svar på jeres indsigelser.
I skal være velkommen til at komme med jeres bemærkninger til svaret, og vi kan også vende svaret i morgen, når vi fra kommunen
kommer på besøg.
 
Ansøger har skrevet:
”Eftersom det kun er ansøger, der kan levere fotovisualiseringer til det ansøgte, bliver det i sagens natur ikke muligt, at de
leveres af en ”uvildig”. De omkostninger, der er forbundet med at udarbejde ansøgningsmaterialet, skal i sidste ende altid
afholdes af det teleselskab, der søger tilladelse til opstilling af en planlagt mast, og dermed bliver leverancen aldrig
”uvildig”.
 
Dermed ikke sagt, at leverancen er misvisende. Teleselskaberne har foretaget mange fotovisualiseringer og til eksempel
er vedhæftet visualisering af en mast contra foto af den etablerede mast. Det er vores opfattelse, at illustration er
retvisende i forhold til den endeligt etablerede mast.
 
Omkring valg af fotovinkler beder vi altid forvaltningen udpege disse, således det ikke er ansøger selv, der vælger
”gunstige” fotovinkler for den ansøgte mast, men at forvaltningen udpeger disse ud fra dennes kriterier.
 
Omkring vejrforhold ligger dette udenfor vores råderum at bestemme, men der vælges en ”repræsentativ” vejrmæssig
dag for udførelsen.
 
Teleselskaberne medgiver, at de ansøgte master giver en vis landskabelig indflydelse og forsøger således at placere
master efter de landskabelige retningslinjer, som lovgivning og praksis på området anviser. Det er således stadig
teleselskabets overbevisning, at den ansøgte placering giver den licenspåkrævede dækning med mindst negativ
landskabelig indflydelse.
 
Det er i sagens natur vigtigt, at borgerne oplever, at de bliver hørt og jeg er taknemmelig for, at forvaltningen afsætter
tiden til at besøge området.”
 
 
Venlig hilsen
 
Tenna Jacobsen
Landzone medarbejder
 
Center for By og Landskab
Byg og Miljø
Torvet 2, 3600 Frederikssund
47 35 10 00
www.frederikssund.dk
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Kære Lene og Martin
 
Tak for jeres tilbagemelding.
Vi vil gerne komme på besøg.
Hvordan lyder tirsdag d 9. kl. 13.30?
 
 
Venlig hilsen
 
Tenna Jacobsen
Landzone medarbejder
 
Center for By og Landskab
Byg og Miljø
Torvet 2, 3600 Frederikssund
47 35 10 00
www.frederikssund.dk

 
Vi passer på dine data
Vil du v ide mere, så læs om vores databeskyttelse og dine
rettigheder på vores hjemmeside.
 
Fra: Lene Beynon < > 
Sendt: 28. april 2023 07:41
Til: Tenna Marie Hertel Jacobsen <tmhja@frederikssund.dk>
Emne: 42m antennemast - Lergårdsvej 5, 4050 Skibby
 
Kære Tenna
 
Tak for billederne.
Vi har kigget på dem og de ændre ikke på vores holdning til TT-Netværket P/S’ forslag om at installere en 42m antennemast på Lergårdsvej 5, 4050
Skibby.
 
KAMTower’s Foto 3 er uskarpt og mørkt, og det er det overlagte billede af en antennemast også.
Billederne giver ikke et sandt indtryk af hvordan masten vil påvirke landskabet, da de er taget fra vinkler og på en dag, hvor man ikke kan fornemme
landskabets fulde skønhed.
 
Billeder og vurderinger af hvordan en så høj antennemast vil påvirke landskabet burde tages af en uvildig part og ikke af ansøgers egen konsulent.
 
Vi vedlægger et billede taget i går fra samme position som Foto3.
Vi håber, at I vil komme og se området med egne øjne.
 
Med venlig hilsen
Lene og Martin Beynon
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Kære Lene og Martin
 
Som lovet er der blevet udarbejdet billeder, der viser hvordan masten på Lergårdsvej 5 ville komme til at se ud.
Billederne er vedhæftet her.
 
Jeg vil i den forbindelse høre, hvordan I forholder jer til sagen, nu hvor I ser billederne. Giver billederne fx anledning til yderligere kommentarer, eller ændring
til jeres holdninger i sagen? 
 
 
Venlig hilsen
 
Tenna Jacobsen
Landzone medarbejder
 
Center for By og Landskab
Byg og Miljø
Torvet 2, 3600 Frederikssund
47 35 10 00
www.frederikssund.dk

 
Vi passer på dine data
Vil du v ide mere, så læs om vores databeskyttelse og dine
rettigheder på vores hjemmeside.
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